Протокол М 07120 -1

заседания Совета Ассоциации самореryлируемой организации <<Верхне-Волжское

проектно-строительное объединение))

20 июля 2020г

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д. 20, оф.213.

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации Зам. А,в, лукАшЕв
г.А.лызлов

Председателя Совета Ассоциации
г.л.дАЙнов

члены Совета t

А.в,соловьЕв
Е.н.IIrАмАгулов

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ Приглашенные :

ЦИПЕНКО В.В,- генеральный директор Ассоциации

Повестка заседания:

г. Ярославль

l. Отчет генерzrльного директора по исполнению сметы доходов и расходов
Ассоциации за 1 полугодие 2020г,
2.Обсужление вопроса о возможности предоставления займов членам Ассоциации
основываясь на положениях вступившего в силу Постановления Правительства РФ
от 27 06.2020 Ns9З8.
З. Рассмотрение документов, направленных в Совет Ассоциации дисциплинарной
комиссией на предмет принятии мер дисциплинарного воздействия к членам
Ассоциации, не устранивших нарушения внутренних документов Ассоциации в

установленные сроки .

По первому вопросу:
Слушали ЦИПЕНКО В.В.
,Щоложил членам Совета работе, проделанной дирекцией Ассоциацией за истекшее полугодие
2020г,, предоставил отчет постатейно по исполнению сметы доходов и расходов Ассоциации за

указанный период. !ал пояснения по интересующим вопросам.
Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил принять к сведению отчет Генера_пьного директора по исполнению сметы доходов и

расходов за первое полугодие 2020r,

Голосовали: за - 100% голосов
против - 0%голосов
воздержчLлись - 0%голосов

}Решение принято единогласно.

Решили: принять к сведению отчет Генерального директора по исполнению сметы доходов и

расходов за первое полугодие 2020r.

По второму вопросу:
В связи с вступлением в силу постановления Правительства РФ от 27 06.2020 Ns9З8 члены Совета
Ассоциации приняли участие в обсуждении вопросов, поднятых данным

документом, высказаJIи свое мнение о возможности предоставления займов членам Ассоциации.
Слушали ЦИПЕНКО В.В.
Ознакомил членов Совета с рекомендациями, разработанными Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному надзору в помощь саморегулируемым
организациям , планирующим предоставлять займы своим членап,l.

Также довел для членов Совета информацию о том что НОПРИЗ, руководствуясь настоящим
постановлением, готовит необходимые документы по механизму предоставления займов членам
проектных СРО , так как проведение такой работы, затрагивает и банковскуто сферу. В настоящий
момент документ находится в стадии разработки.
Члены Совета пришли к общему мнению, что выдача кредитов за счет средств компенсационного

фонда ОЩО несет в себе определенный риск в связи с возможными потерями части указанного
фонда. Но вместе с тем, может быть крайне необходимым для поддержания своих членов в этот
постпандемийный период, если учесть, что возможность выдачи займов рассматривается в сроки
только до 01.01 .202lг.
Совет Ассоциации дал задание генеральному директору:
- разместить всю необходимую информацию с приложением необходимых документов по

данному вопросу на официальном сайте Ассоциации;
- при нzlJIичии членов Ассоциации, изъявивших желание вослользоваться займом из средств
компенсационного фонда ОДО, подтвердивших для этого соблюдение условий, перечисленных в с
Постановлении Правительства РФ от 27 06,2020 ЛЪ938, начать процесс подготовки к проведению
общего собрания с подготовкой необходимых документов для реализации данного вопроса.

По третьему вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
Щоложил о передаче дисциплинарной комиссией документов на членов Ассоциации
ООО <Авангард-Проект> ИНН76061 1541 1

ООО кАвангарл-Строй) ИНН 1 611019411
которые не устранили нарушения по требованию контрольных органов Ассоциации.
Члены Совета Ассоциации ознакомились с предоставленными материzLпами.

З-l. ООО кАвангард-Проект>:
-не обеспечил страхование гражданскоЙ ответственности, которая может наступить вследствие

недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капит€lJIьного строительства, что является нарушением требований внутреннего документа
Ассоциации <Требования к страхованию членами Ассоциации саkорегулируемой организации

Верхне-Волжское проектно-строительное объединение), )лвержденного Общим собранием
членов Ассоциаци и от 20 .0З .20 l Вг., протокол NЬ25;
- не предоставил документы об устранении нарушений положений квалификационного стандарта
Ассоциации С СРО -П-079 2-20|], установленных при проверке и изложенных в
Предупреждении дисциплинарной комиссии от 2З.01.2020г.

-в нарушение требований п. 4.З <Положения о членстве в Ассоциации СРО <Верхне-Волжское

ПСО), в том числе о размере, порядке расчета, а также порядка уплаты вступительного взноса,

членских взносов) имеет неоднократную задолженность по оплате членских взносов (за 1и II кв.

2020г.).

Слушали ЛУМШЕВА А.В.
Предложил принять в отношении члена Ассоциации ООО <Авангард-Проект> меру
дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять подготовку проектнgй
документации.

голосовали:
кЗа> - 100% голосов

против
воздержались

Решение принято единогласно.

о о% голосов
о о% голосов l

РЕШИЛИ:
Приостановить с 20.07.2020г.сроком на 60 дней право выполнения работ по подготовке проектной
документации объектов капитЕlJIьного строительства Обществу с ограниченной ответственностью
<Авангард-Проект> 7606|1541 1 на основании ст.55 15 п. 1 ГК РФ в связи с нарушением внутренних
документов Ассоциации и условий членства в саморегулируемой организации.

З-2. ООО кАвангард-Строй>
Слушали ЦИПЕНКО В.В.
Щоложил Совету Ассоциации, что члену Ассоциации были направлены предписание, а затем
предупреждение с требованием устранения нарушения:
- не обеспечено страхование гражданской ответственности, которая может наступить вследствие
недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитzUIьного
строительства, что является нарушением требований внутреннего документа Ассоциации
<Требования к страхованию членами Ассоциации

"urор..у:l"руемой
организации Верхне-

Волжское проектно-строительное объединение)), утвержденного Общим собранием членов
Ассоциации от 20.03.2018г., протокол ЛЪ25.

Организация имеет задолженность по оплате членских взносов (за II кв. 2020г.). в нарушение
требований п. 4.З <Положения о членстве в Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСО>, в том
числе о размере, порядке расчета, а таюке порядка уплаты вступительного взноса, членских
взносов)

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предлоrкил принять в отношении члена Ассоциации ООО кАвангард-Строй> меру
дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации.

голосовали:

к Зa> - 100% голосов
Против - 0О% голосов
Воздержался - 0О/о голосов

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Приостановить с 20.07.2020г.сроком на 60 дней право выполнения работ по подготовке проектной
документации объектов капитzlJlьного строительства Обществу с ограниченноЙ ответственностью
кАвангард-Строй> ИНН 16||0194|1 на основании ст.55 15 п, 1 ГК РФ в связи с нарушением
вII},тренних документов Ассоциации и условий членства в саморегулируемой организации.

Повестка заседания исчерпана.

Председатель Совета А
--б.лукдшвв:р:,ý

l,-шЦ-
l

е
в

СРО <Верхне-Волжское